１４時 (独)高齢・障害・求職者雇用支援機構 同時発表

岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和６年１１月２５日（月） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

労働雇用課 障がい者就労係 神谷・呉羽

内線 3671
直通 058-272-8412
FAX  058-278-2676

第４４回全国障害者技能競技大会（全国アビリンピック）において

１名が銀賞、１名が銅賞、２名が努力賞を受賞！

令和６年１１月２２日（金）から２４日（日）まで、愛知県常滑市の愛知県国際展示場に

おいて開催されました「第４４回全国障害者技能競技大会」に、岐阜県から８種目に８名の

選手が出場し、下記のとおり、１名が銀賞、１名が銅賞、２名が努力賞を受賞しました。

記

                                （敬称略）

選手氏名 競技種目 成績 所    属

宇野
う の

 智
とも

貴
たか

 製品パッキング※１ 銀賞 株式会社ＯＫＢパートナーズ

高橋
たかはし

 璃沙
り さ

 フラワーアレンジメント※２ 銅賞 アピ株式会社 アピパートナーズいび

野村
の む ら

 真以
ま い

 ワード・プロセッサ※３ 努力賞 クラレプラスチックス株式会社

松本
まつもと

 萌雅
ほ の か

 ビルクリーニング※４ 努力賞 岐阜県立岐阜清流高等特別支援学校

※１ 商品を梱包するための箱や緩衝材の組立・結束等を行い、スピードや正確性を競う。

※２ 花束・ブライダルブーケ・会場装飾について、フラワーアレンジメントの創造力や技術力を競う。

※３ ワープロソフトを使用して文書や表の作成を行い、入力の速さ、正確性等を競う。

※４ 模擬オフィスにおいて、床や机の清掃を行い、確実な清掃技術、作業態度等を競う。

＜参 考＞過去の県出場選手の受賞実績
平成３０年度 第３８回大会 金賞１名（競技種目：表計算）
令和 元年度 第３９回大会 銀賞１名（競技種目：表計算）
令和 ４年度 第４２回大会 銀賞１名（競技種目：ビルクリーニング）
令和 ５年度 第４３回大会 銀賞１名（競技種目：製品パッキング）、

努力賞１名（競技種目：オフィスアシスタント）

【大会概要】

目   的：障がいのある方々が日ごろ培った技能を互いに競い合うことにより、その職業

能力の向上を図るとともに、障がいのある方に対する理解と認識を深め、その

雇用の促進を図ることを目的に毎年開催（原則として国際大会開催年度を除く）。

主   催：独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構

 出場者数等：全国から２５種目に３９８名の選手が出場